2018年９月 26日

各 位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名  代表取締役社長 上田 満弘

（コード番号 3021 東証二部）

問合せ先 経営企画室 担当部長 川島 正紹

（電話番号 03－5730－1442）

2018 Japan IT Week【秋】内、「第８回モバイル活用展【秋】」出展、

企業の働き方改革導入を積極的に支援いたします

当社は、2018年10月24日～26日に幕張メッセ（千葉県）にて開催される、日本最大級の

IT専門展 2018 Japan IT Week【秋】内、「第８回 モバイル活用展【秋】」に出展する

こととなりましたのでお知らせいたします。

出展ブースイメージ／主な出展内容

モバイル活用展は、モバイルや働き方改革に関するソリューション／サービスが一堂に

出展する専門展で、企業の情報システム部門、マーケティング部門、アプリケーション開

発部門、経営企画部門、広報宣伝部門の責任者ならびに担当者が多数来場し、活発な商談

が行われております。

当社は働き方改革導入支援企業および、IT機器のLCM(ライフサイクルマネジメント)※

サービス提供企業としての認知度向上を目指し、各サービスの展示・説明をいたします。
※LCM（ライフサイクルマネジメント）：IT 機器の導入、運用・管理、使用後の機器の排出を管理する仕組み

 主な展示・説明内容

■働き方改革／モバイルワーク導入を支援 Device as a Service※

各種デバイスのレンタル・通信・運用管理サービス・各種クラウドサービス・デバイスの

データ消去・適正処理までをまるごとサブスクリプション（月額制）にて提供いたしま

す。イニシャルコストが不要で、働き方改革／モバイルワークをすぐに始めることが出来

ます。
※Device as a Service いわゆる一般的な Daas（Desktop as a Service＝VDI、仮想デスクトップ）と異なる、PC 等のハー

ドウェアと運用管理から排出等のサービスを一括で月額制で利用する新しい手法。HP が提唱。

■Windows 10／Microsoft 365／Office 365 導入・運用支援サービス

情報システム部門の大きな負荷となり得る Windows 10および Microsoft 365／Office 365

の導入から、運用管理にまつわる課題解決のお手伝いをいたします。

■IT 機器の LCM（ライフサイクルマネジメント）サービス

各種デバイスの調達・導入～運用・保守～使用済み機器の撤去・データ消去をワンストッ

プで提供。情報システム部門の抱える業務負荷の大幅な軽減を支援いたします。

■次世代型モバイルセキュリティ Shadow Desktop

PC 内のファイルを仮想化し自動的にクラウドに保存するサービス。PC にデータを残さな

いため、モバイルワーク導入に必須である万一の紛失や盗難時の情報漏えい対策となりま

す。

◆2018 Japan IT Week【秋】内、第８回モバイル活用展【秋】出展概要

会場    ：幕張メッセ

会期    ：2018年10月24日（水）～26日（金）10:00 ～18:00（最終日のみ 17:00まで）

主催   ：リード エグジビション ジャパン 株式会社

当社 小間番号： 東５ホール 13 -４

以上

問い合せ先 経営企画室 担当部長 川島 正紹

（電話番号 03－5730－1442）